

FORTALEZA/CE 01 DE MARÇO DE 2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02-2018-SESA
 Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
 CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7
 Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará
 FONE/FAX: (085) 3133-0608/3133-0604

Email: licitacao@meddonto.com

Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 C/C: 213449-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	VL. UNITARIO POR EXTENSO	V. TOTAL.	VL. TOTAL EXTENSO
1	ÁCIDO FOSFÓRICO SOLUÇÃO A 37% EM FORMA DE GEL/ COM 5ML.	Caithec	SERINGA	500	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
2	AGENTE DE UNIÃO, COM CARGA FOTOPOLIMERIZÁVEL E MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA	Dentsply	VIDRO	200	R\$ 19,04	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 3.808,00	três mil, oitocentos e oito reais
3	ÁGUA OXIGENADA-COM 1000 ML	Rioquímica	LITRO	150	R\$ 8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.248,00	um mil, duzentos e quarenta e oito reais
4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G, CAIXA COM 100 UNIDADES	Injex	CAIXA	180	R\$ 34,40	trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 6.192,00	seis mil, cento e noventa e dois reais
5	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	Injex	CAIXA	40	R\$ 34,40	trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.376,00	um mil, trezentos e setenta e seis reais
6	ÁLCOOL 70° - COM 1.000 ML	Itaja	LITRO	300	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
7	ÁLCOOL ABSOLUTO -COM 1000ML	Itaja	LITRO	150	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
8	ÁLCOOL IODADO 0.15% CONTEÚDO 1 LITRO	Rioquímica	LITRO	150	R\$ 14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
9	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO C/ 500G	Nathalya	PACOTE	180	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
10	AMÁLGAMA EM CÁPSULA. POTÉ COM 50 CÁPSULAS	Metaims	POTE	100	R\$ 76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
11	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE LIDOCAINA (0,02G)+ CLORIDRATO DE FENILEFRINA (0,004G) EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P IML - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	Sswhite	CAIXA	600	R\$ 46,88	quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 28.128,00	vinte e oito mil, cento e vinte e oito reais
12	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE MEPIVACAINA SEM VASOCONSTRITOR - ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO DE RÁPIDA AÇÃO -CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	Dentsply	CAIXA	150	R\$ 82,40	oitenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 12.360,00	doze mil, trezentos e sessenta reais
13	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE PRILOCAINA (0,02G)+ FELIPRESSINA (0,004G) EM VEÍCULO AQUOSO ISOTÔNICO ESTÉRIL Q.S.P 1 ML - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	Dentsply	CAIXA	150	R\$ 56,48	cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 8.472,00	oito mil, quatrocentos e setenta e dois reais



14	ANESTÉSICO TÓPICO A 5 %, POTE COM 12G - SABOR TUTTI-FRUTTI.							R\$	7,11	sete reais e onze centavos	R\$	1.422,00	um mil, quatrocentos e vinte e dois reais
15	BROCA 2 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	Kerr		UNID.	100			R\$	8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$	872,00	oitocentos e setenta e dois reais
16	BROCA 3 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	Kerr		UNID.	150			R\$	8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$	1.308,00	um mil, trezentos e oito reais
17	BROCA 4 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	Kerr		UNID.	150			R\$	8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$	1.308,00	um mil, trezentos e oito reais
18	BROCA 5 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.)	Kerr		UNID.	150			R\$	8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$	1.308,00	um mil, trezentos e oito reais
19	BROCA FG-703L	Kerr		UNID.	70			R\$	9,92	nove reais e noventa e dois centavos	R\$	694,40	seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
20	BROCA 1014 HL	Microdont		UNID.	50			R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
21	BROCA 1016 HL	Microdont		UNID.	50			R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
22	BROCA 245	Kerr		UNID.	50			R\$	9,92	nove reais e noventa e dois centavos	R\$	496,00	quatrocentos e noventa e seis reais
23	BROCA 246	Kerr		UNID.	50			R\$	9,92	nove reais e noventa e dois centavos	R\$	496,00	quatrocentos e noventa e seis reais
24	BROCA 3017 HL	Microdont		UNID.	50			R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
25	BROCA 3117 HL	Microdont		UNID.	50			R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
26	BROCA 3168 FF PONTA DIAMANTADA	Microdont		UNID.	80			R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
27	BROCA 329	Kerr		UNID.	80			R\$	9,92	nove reais e noventa e dois centavos	R\$	793,60	setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
28	BROCA 330	Kerr		UNID.	50			R\$	9,92	nove reais e noventa e dois centavos	R\$	496,00	quatrocentos e noventa e seis reais
29	BROCA 703	Kerr		UNID.	30			R\$	9,92	nove reais e noventa e dois centavos	R\$	297,60	duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
30	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 101	Microdont		UNID.	80			R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
31	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1012	Microdont		UNID.	150			R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
32	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1013	Microdont		UNID.	150			R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais

PREFEITURA MUNICIPAL
 FL. N° 397
 Comissão de Licitação

33	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1014	Microdонт	UNID.	150	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
34	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1015	Microdонт	UNID.	150	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
35	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1016	Microdонт	UNID.	100	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
36	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1032	Microdонт	UNID.	50	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
37	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1033	Microdонт	UNID.	50	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
38	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1034	Microdонт	UNID.	50	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
39	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1035	Microdонт	UNID.	50	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
40	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1042	Microdонт	UNID.	50	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
41	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1045	Microdонт	UNID.	50	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
42	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1046	Microdонт	UNID.	30	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
43	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1090	Microdонт	UNID.	80	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
44	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1091	Microdонт	UNID.	80	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
45	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 1342	Microdонт	UNID.	50	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
46	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 2134	Microdонт	UNID.	50	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
47	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 2134 F	Microdонт	UNID.	100	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
48	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 2135	Microdонт	UNID.	100	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
49	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 2135 F	Microdонт	UNID.	100	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
50	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 3083	Microdонт	UNID.	100	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
51	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 3118FF	Microdонт	UNID.	200	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
52	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 3168 F	Microdонт	UNID.	200	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	384,00	trezentos e oitenta e quatro reais



53	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 3168FF	Microdont	UNID.	100	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
54	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N°3195 F	Microdont	UNID.	50	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
55	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 4083	Microdont	UNID.	50	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
56	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N° 4138	Microdont	UNID.	50	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
57	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTAS DIAMANTADAS) N°4138 F	Microdont	UNID.	100	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
58	CIMENTO CIRURGICO (PÓ), POTE COM 50G	Iodontosul	POTE	30	R\$	11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$	345,60	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
59	CIMENTO CIRURGICO (LÍQUIDO), FRASCO COM 20ML	Iodontosul	FRASCO	30	R\$	10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$	312,00	trezentos e doze reais
60	CIMENTO PROVISÓRIO COTOSOL COM 20G, PARA PREENCHIMENTO DA CAVIDADE DENTÁRIA, SEM EUGENOL	Calithec	CAIXA	50	R\$	8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$	408,00	quatrocentos e oito reais
62	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA INDIVIDUAL PARA TRAVAMENTO DE MATRIZ - CAIXA COM 100 UNIDS	Iodontosul	CAIXA	100	R\$	10,08	dez reais e oito centavos	R\$	1.008,00	um mil e oito reais
63	DESENSIBILIZANTE, FRASCO CI 10ML	Fgm	FRASCO	60	R\$	28,24	vinte e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.694,40	um mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
64	DETERGENTE POLIENZIMÁTICO PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO FRASCO COM 1L	Fortsan	FRASCO	156	R\$	34,08	trinta e quatro reais e oito centavos	R\$	5.316,48	cinco mil, trezentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos
65	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% 100ML	Maquira	FRASCO	80	R\$	12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$	979,20	novecientos e setenta e nove reais e vinte centavos
66	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%- FRASCO COM 1000 ML	Iodontosul	FRASCO	150	R\$	20,64	vinte reais e sessenta e quatro centavos	R\$	3.096,00	três mil e noventa e seis reais
67	DISCO PARA POLIMENTO ENHANCE CAIXA COM 7 PONTAS SORTIDAS	Dentsply	UNID.	50	R\$	68,96	sessenta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$	3.448,00	três mil quatrocentos e quarenta e oito reais
68	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCA	Preven	UNID.	50	R\$	4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$	239,50	duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
69	ESCOVA DE ROBSON	Preven	UNID.	600	R\$	1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$	828,00	oitocentos e vinte e oito reais
70	ESCOVA DENTAL ADULTO - COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 TUFS DE CERDAS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A. B. O)	Medfio	UNID.	10.000	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	6.300,00	seis mil e trezentos reais



71	ESCOVA DENTAL INFANTIL - COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORAS METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA(A.B.O)	Medio	UNID.	10.000	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
72	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05	Iodontosul	UNID.	500	R\$	3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$	1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta
73	FIVENDIADOR DE PLACA BACTERIANA PASTILHA - FRASCO COM 120 PASTILHAS	Iodontosul	FRASCO	50	R\$	14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$	712,00	setecentos e doze reais
74	FILME PVC TRANSPARENTE 38CM X 100M	Lusafilms	UNID.	100	R\$	7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$	792,00	setecentos e noventa e dois reais
75	FIO DE SEDA C/ AGULHA MEIO CÍRCULO (1/2 CORTANTE) D 2,0 CM-CAIXA COM 24 UND	Soldor	CAIXA	150	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
76	FIO DE SEDA C/ AGULHA MEIO CÍRCULO (1/2 CORTANTE) D 3,0 CM-CAIXA COM 24 UND	Soldor	CAIXA	300	R\$	35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$	10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
77	FIO DENTAL - 500M - COMPOSIÇÃO: FIBRA SINTÉTICA, AROMA E CERA MINERAL.	Medio	UNID.	50	R\$	14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$	712,00	setecentos e doze reais
78	FITA MATRIZ DE AÇO 05 MM X 0,05MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL -CAIXA C/ 0,5M DE FITA	Preven	CAIXA	300	R\$	1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$	372,00	trezentos e setenta e dois reais
79	FITA MATRIZ DE AÇO 07 MM X 0,05MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL -CAIXA C/ 0,5M DE FITA	Preven	CAIXA	200	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
80	FIXADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA)- FRASCO COM 475 ML	Kodak	UNID.	100	R\$	7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$	792,00	setecentos e noventa e dois reais
81	FLUOR GEL ACIDULADO, SABOR TUTTI-FRUTI - CONTEÚDO 200ML	DII	FRASCO	300	R\$	4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$	1.488,00	um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
82	FLUORETO DE SÓDIO SACHE 1G -FRASCO CONTENDO 500 UNIDADES	Iodontosul	FRASCO	50	R\$	520,00	quinhentos e vinte reais	R\$	26.000,00	vinte e seis mil reais
83	GAZE COM 500 COMPRESSAS 7,5 CM X 7,5 CM C/ 9 FIOS	Real Minas	PACOTE	700	R\$	10,08	dez reais e oito centavos	R\$	7.056,00	sete mil e cinquenta e seis reais
84	GORRO C/ ELÁSTICO (PCT COM 100)	Descarpack	PACOTE	150	R\$	7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$	1.188,00	um mil, cento e oitenta e oito reais
85	HEMOSTÁTICO TÓPICO - FRASCO COM 50ML	Biodinamica	FRASCO	60	R\$	16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$	1.008,00	um mil e oito reais
86	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA)-CONTEÚDO: 01 TUBO PASTA BASE 13G, 01 TUBO PASTA CATALISADORA 11G, 01 BLOCO PARA MISTURA	Dentsply	CAIXA	100	R\$	22,69	vinte e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$	2.269,00	dois mil, duzentos e sessenta e nove reais
87	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ-ANÁLISE- POTE COM 50ML	Iodontosul	POTE	50	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	180,00	cento e oitenta reais
88	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL R PARA RESTAURAÇÃO - LÍQUIDO = 8ML/ PÓ = 10G	Maquira	CAIXA	150	R\$	26,32	vinte e seis reais e trinta e dois centavos	R\$	3.948,00	três mil, novecentos e quarenta e oito reais



Handwritten signatures and scribbles at the top of the page.

Handwritten mark resembling a stylized 'P' or 'D' on the right margin.

89	ÍONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL, CAIXA CONTENDO 4 FRASCOS, 1 FRASCO CONTENDO 5G DE PÓ, +1 FRASCO CONTENDO 2,5ML DE LÍQUIDO + UM PRIMEROS, LÍQUIDO MATERIAL RESTAURADOR CONTENDO 5ML DE ALFA BOND + 1 COLHER MEDIDORA + 1 BLOCO DE PAPEL PARA ESPATULAÇÃO. COR: A3	Dif	CAIXA	80	R\$ 158,60	cento e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 12.688,00	doze mil, seiscentos e oitenta e oito reais
90	IRM COMPOSIÇÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS, LÍQUIDO MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - CONTEÚDO 15ML, PÓ - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - CONTEÚDO 38G	Dentsply	CAIXA	50	R\$ 58,88	cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.944,00	dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais
91	LÂMINA CIRÚRGICA DE AÇO CARBONO Nº 12 - CAIXA COM 100 UNID	Solidor	CAIXA	12	R\$ 26,08	vinte e seis reais e oito centavos	R\$ 312,96	trezentos e doze reais e noventa e seis centavos
92	LÂMINA CIRÚRGICA DE AÇO CARBONO Nº 15 - CAIXA COM 100 UNID	Solidor	CAIXA	20	R\$ 43,91	quarenta e três reais e noventa e um centavos	R\$ 878,20	oitocentos e setenta e oito reais e vinte centavos
93	LIMA K L 25MM(ENDODONTICA) 2ª SÉRIE (15-80) EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	Dentsply	CAIXA	50	R\$ 17,44	dezesete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 872,00	oitocentos e setenta e dois reais
94	LIMA K L 25MM(ENDODONTICA) 1ª SÉRIE (15-40) EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	Dentsply	CAIXA	50	R\$ 17,44	dezesete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 872,00	oitocentos e setenta e dois reais
95	LIMALHA DE PRATA (45% AG), VIDRO CV 30G	Metalmis	VIDRO	20	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.344,00	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais
96	LUVAS DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO TAMANHO "M", CAIXA C/ 100 UNID	Nugard	CAIXA	400	R\$ 18,08	dezoito reais e oito centavos	R\$ 7.232,00	sete mil, duzentos e trinta e dois reais
97	LUVAS DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO TAMANHO "P", CAIXA C/ 100 UNID	Nugard	CAIXA	1.200	R\$ 18,08	dezoito reais e oito centavos	R\$ 21.696,00	vinte e um mil, seiscentos e noventa e seis reais
98	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO C/ ELÁSTICO, CAIXA C/ 50 UNIDADES	Descarpack	CAIXA	250	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
99	MERCÚRIO DENTAL - FRASCO C/ 100G	K-dent	FRASCO	20	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
100	MICROBRUSH - FRASCO C/ 100 UNIDADES EXTRA FINO	Kg	CAIXA	100	R\$ 12,79	doze reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.279,00	um mil, duzentos e setenta e nove reais
101	MICROBRUSH - FRASCO C/ 100UND FINO	Kg	CAIXA	150	R\$ 12,79	doze reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.918,50	um mil, novecentos e dezotois reais e cinquenta centavos
102	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL TRANSPARENTE	Danny	UNID.	40	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 275,20	duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
103	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, EMBALAGEM PRESSURIZADA (SPRAY) ACOMPANHADA DE 1 BICO APLICADOR P/ 2 ENCAIXES -SISTEMA BORDEN E INTRA CONTEÚDO DA EMBALAGEM -CONTEÚDO 200ML	Maquira	FRASCO	100	R\$ 24,48	vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
105	PAPEL CARBONO DUPLA FACE -BLOCO C/12 FOLHAS	Iodontosul	BLOCO	150	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
106	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100MM X 100M	Duotec	ROLO	30	R\$ 42,40	quarenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.272,00	um mil, duzentos e setenta e dois reais
107	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M	Duotec	ROLO	40	R\$ 120,48	cento e vinte reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.819,20	quatro mil, oitocentos e dezenove reais e vinte centavos
108	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL COM FLUÓR - TUBO COM 90G.	Maquira	CAIXA	100	R\$ 7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 749,00	setecentos e quarenta e nove reais



109	PEDRA DE ARCANASAS PARA AFIAR INSTRUMENTAL	Golgran	UNID.	20	R\$ 35,68	trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 713,60	setecentos e treze reais e sessenta centavos
110	PEDRA POMES - POTE COM 100G	Iodontosul	POTE	80	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 358,40	trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
111	PELIÇULAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAIS (PERIAPICAL) ADULTO - CX COM 150 UND	Kodak	CAIXA	50	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
112	PELIÇULAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAIS (PERIAPICAL) INFANTIL - CX COM 150 UND	Kodak	CAIXA	25	R\$ 182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
113	POVIDINE DEGERMANTE PVPI 10 %-CONTEUDO 1000 ML	Rioquímica	LITRO	100	R\$ 35,92	trinta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.592,00	três mil, quinhentos e noventa e dois reais
114	REMOVEDOR DE MANCHAS. COMPOSIÇÃO: SAIS DE FLUOR, ÁLCOOL ETÍLICO, ÁCIDOS INORGÂNICOS, ÁGUA DESTILADA, CORANTES ARTIFICIAIS, INDICADO NA REDUÇÃO DE MANCHAS E TARTARO DOS DENTES - CONTEUDO 30 ML	Iodontosul	VIDRO	50	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
115	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESTÉTICA A1 MICROHÍBRIDA - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Fgm	CAIXA	50	R\$ 28,31	vinte e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 1.415,50	um mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos
116	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A2 (ESMALTE) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Fgm	CAIXA	50	R\$ 28,31	vinte e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 1.415,50	um mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos
117	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A2 (ESMALTE) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Fgm	CAIXA	50	R\$ 28,31	vinte e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 1.415,50	um mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos
118	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3 (DENTINA) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Fgm	CAIXA	200	R\$ 28,31	vinte e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 5.662,00	cinco mil, seiscentos e sessenta e dois reais
119	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3 (ESMALTE) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Fgm	CAIXA	120	R\$ 28,31	vinte e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 3.397,20	três mil, trezentos e noventa e sete reais e vinte centavos
120	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3,5 (DENTINA) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Fgm	CAIXA	150	R\$ 28,31	vinte e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 4.246,50	quatro mil, duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
121	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3,5 (ESMALTE) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Fgm	CAIXA	120	R\$ 28,31	vinte e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 3.397,20	três mil, trezentos e noventa e sete reais e vinte centavos
122	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B2 (DENTINA) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Fgm	CAIXA	100	R\$ 28,31	vinte e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 2.831,00	dois mil, oitocentos e trinta e um reais
123	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B2 (ESMALTE) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Fgm	CAIXA	50	R\$ 28,31	vinte e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 1.415,50	um mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos
124	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B3 (DENTINA) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Fgm	CAIXA	50	R\$ 28,31	vinte e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 1.415,50	um mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos



125	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B3 (ESMALTE) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Fgm	CAIXA	50	R\$ 28,31	vinte e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 1.415,50	um mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos
126	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA C2 (DENTINA) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Fgm	CAIXA	20	R\$ 28,31	vinte e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 566,20	quinhentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
127	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA C2 (ESMALTE) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE	Fgm	CAIXA	20	R\$ 28,31	vinte e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 566,20	quinhentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
128	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO "FLOW" -A2	Fgm	UNID.	150	R\$ 17,64	dezesete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.646,00	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais
129	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO "FLOW" - A3	Fgm	UNID.	150	R\$ 17,64	dezesete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.646,00	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais
130	REVELADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA) - FRASCO COM 475ML	Kodak	UNID.	100	R\$ 7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais







131	ROLO DE FITA AUTOCLAVE C 30M X 19MM	Missner	UNID.	400	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.984,00	um mil, novecentos e oitenta e quatro reais
132	ROLO DENTAL N° 01 - PCT C/ 100 UND	Ssplus	UNID.	800	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 1.344,00	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais
133	SABÃO LIQUIDO ANTISÉPTICO - 01 LITRO	Fortsan	LITRO	200	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.376,00	um mil, trezentos e setenta e seis reais
134	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS (FOTOPOLIMERIZÁVEL)	Biodinamica	CAIXA	80	R\$ 32,16	trinta e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 2.572,80	dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
135	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML. COM AGULHA 20/5.5	Solidor	UNID.	600	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 366,00	trezentos e sessenta e seis reais
136	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% COM 1000ML - SODA CLORADA	Fortsan	LITRO	50	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
137	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO SÓDIO 1% C 1000ML-SOLUÇÃO DE MILTON	Fortsan	LITRO	50	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
138	SORO FISIOLÓGICO 0.9% - AMPOLA COM 500ML	Fresenius	AMPOLA	150	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
139	SUGADOR ODONTOLÓGICO - TUDO CONFECCIONADO EM P.V.C., TRANSPARENTE E ATÓXICO; ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO P/ FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL; PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C. MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE TUTTI-FRUTTI PACOTE C/40 UNIDADES.	Maxclean	PACOTE	800	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.288,00	quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais



140	TAÇA DE BORRACHA	Preven	UNID.	50	R\$	1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$	62,00	sessenta e dois reais
141	TIRA DE LIXA DE AÇO, PACOTE COM 12 UNIDADES	Preven	PACOTE	250	R\$	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$	1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
142	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINAS E SILICATOS - CAIXA COM 50 TIRAS	Preven	CAIXA	200	R\$	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
143	TIRAS DE LIXA DE PAPEL 4MM X 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL / MEDIA-FINA C/ CENT RO NEUTRO - CAIXA C/ 150 TIRAS.	Preven	CAIXA	250	R\$	7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$	1.880,00	um mil, oitocentos e oitenta reais
144	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO C/ 15 ML	Iodontosul	FRASCO	60	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
145	VERNIZ COM FLUOR - FRASCO C/ 15ML	Sswhite	CAIXA	50	R\$	27,91	vinte e sete reais e noventa e um centavos	R\$	1.395,50	um mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
146	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, FRASCO COM 10ML	Sswhite	CAIXA	50	R\$	9,44	noze reais e quarenta e quatro centavos	R\$	472,00	quatrocentos e setenta e dois reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$	324.751,44	

#NOME?

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS. TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL. CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FONECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE MARGEM DE LUCRO.

QUE TEM O PLENO O CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.
 QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL.

Atenciosamente,


 Med-donto Com. de Prod. Hospitalar Lda.

ALAN FABIANO DE ANDRADE BRITO
 CPF: 639.392.823-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018-SESA

DECLARAÇÃO

A empresa MED DONTO Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ No. 69.366.326/0001-33, com sede a Rua Torres Câmara, 140 – Aldeota Fortaleza-CE, através de seu sócio proprietário sr. FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS, brasileiro, casado, administrador de empresas, inscrito sob o CPF: 203.452.673-20 e RG Nº 1.314.793, SSP-CE. DECLARA:

a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para prova em processo licitatório acima citado, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, que não emprega em trabalho noturno, perigoso ou insalubre menores de (18) anos, e em qualquer trabalho menores de (16) dezesesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) sob as penas da Lei, que atenderá as exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e CNDT.

c) sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos ao de nossa habilitação para este certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

d) Em atenção ao disposto no art. 4º, VII da lei Federal 10.520/02, declarar que cumpre plenamente os requisitos exigidos para habilitação no pregão acima citado. Declara, ademais, que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.

e) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93

f) sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório acima citado, o seguinte (1) que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital, e dos produtos a serem contratados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

g) sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório acima citado, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

h) sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo, que nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas de fornecimento dos produtos, taxas, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, benefícios, transportes (carrego e descarrego), seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

i) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, que entregamos os produtos cotados dentro das especificações, validade e no local indicado conforme o Edital.

j) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir de recebimento da Ordem de Serviço.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (CE), 23 de Fevereiro de 2018

CARTÓRIO
1º Ofício de Notas e Protesto

Fernando Henrique Moreira Ramos de Vasconcelos
CPF: 203.452.673-20